Ежемесячная сельская газета.
Издаётся с 2011года.
Распространяется в с. Новомихайловка,
 д. Дубровино

	15  августа 2022 года
	с. Новомихайловка Татарского района Новосибирской области
	  № 21 (342)

 НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАТАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
_______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 августа 2022 года                                                                                                                                      № 53
с.Новомихайловка

Об утверждении Требований к технологическим, программным и
 лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом
 администрации сельского поселения Новомихайловского сельсовета
Татарского муниципального района Новосибирской области в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», администрация сельского поселения Новомихайловского сельсовета      Татарского   муниципального района  Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом администрации сельского поселения Новомихайловского сельсовета Татарского муниципального района  Новосибирской области в сети «Интернет» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новомихайловский вестник»      и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Новомихайловского сельсовета Татарского   района  Новосибирской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Новомихайловского сельсовета
Татарского муниципального района Новосибирской области                            С.Н.Миклуха
Приложение к
постановлению администрации
сельского поселения
Новомихайловского сельсовета
Татарского муниципального района
Новосибирской области
от 15.08.2022 №53

ТРЕБОВАНИЯ
к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения
пользования официальным сайтом администрации сельского поселения
Новомихайловского сельсовета Татарского муниципального района
Новосибирской области в сети «Интернет»

1. Технологические и программные средства обеспечения пользования официальным сайтом администрации сельского поселения Новомихайловского сельсовета      Татарского  муниципального района  Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сайт) должны обеспечивать доступ пользователей для ознакомления с информацией, размещенной на нём, на основе общедоступного программного обеспечения.
2. Для просмотра сайта не должна предусматриваться установка на компьютере пользователей специально созданных в этих целях технологических и программных средств.
3. Пользователю должна предоставляться наглядная информация о структуре сайта.
4. Технологические и программные средства ведения сайта должны обеспечивать:
1) ведение электронных протоколов доступа к информации, выполненных с помощью технологических средств и программного обеспечения ведения сайта;
2) ежедневное копирование информации на резервный носитель, обеспечивающее возможность ее восстановления с указанного носителя;
3) защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования доступа к ней, а также от иных неправомерных действий в отношении такой информации.
5. Информация на сайте должна размещаться на русском языке. Допускается указание наименований иностранных юридических лиц, фамилий и имен физических лиц с использованием букв латинского алфавита.

	Учредитель:
администрация
Новомихайловского сельсовета
Ответственный за выпуск:
Логачёва Е.В.

	Наш адрес:
632140 Новосибирская область
Татарский район с.Новомихайловка ул.Учительская, 2 а
	Тираж:
 50 экз.
	Телефон:
42-144

	         бесплатно

1